quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1707 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0057/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado

sob o n.º 012/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para fornecimento de

equipamentos e materiais permanentes para atender as demandas da Atenção Básica do

Município de Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº

13492.241000/1150-01), tendo sido os 39 (trinta e nove) itens licitados já adjudicados pelo

Pregoeiro em favor das seguintes empresas: J BOAVENTURA DOS SANTOS, CNPJ nº

03.036.280/0001-86, vencedora dos itens 3, 12, 15, 33 e 35, com os valores respectivamente

de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), R$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais), R$

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) e R$ 245,00

(duzentos e quarenta e cinco reais); D M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS, CNPJ nº 16.656.144/0001-

30, vencedora dos itens 7, 10, 17, 26, 30, 36, 38 e 39, com os valores respectivamente de R$

68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais), R$ 287,04 (duzentos e oitenta e sete reais e

quatro centavos), R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), R$ 225,00 (duzentos

e vinte e cinco reais), R$ 3.369,00 (três mil trezentos e sessenta e nove reais), R$ 5.760,00

(cinco mil setecentos e sessenta reais), R$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

e R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais); ELETROMED EIRELI, CNPJ nº

26.483.355/0001-72, vencedora dos itens 2, 8, 11, 18, 20, 27 e 37, com os valores

respectivamente de R$ 3.145,00 (três mil cento e quarenta e cinco reais), R$ 1.750,00 (um mil

setecentos e cinquenta reais), R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), R$ 10.200,00 (dez mil

e duzentos reais), R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais), R$ 100,00 (cem reais) e

R$ 1.323,00 (um mil trezentos e vinte e três reais); SUSAKI & SANTOS LTDA., CNPJ nº

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B3A1CB92DCF92FA03996336CC4D4FC3

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00867 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tel.: (74) 3673-1707 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

13.035.459/0001-72, vencedora dos itens 6, 19, 21, 22 e 31, com os valores respectivamente

de R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais), R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos

reais), R$ 16.320,00 (dezesseis mil trezentos e vinte reais), R$ 4.900,00 (quatro mil e

novecentos reais) e R$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais); GM FARMA COMERCIAL

LTDA., CNPJ nº 10.638.214/0001-41, vencedora dos itens 16, 23, 24, 25, 28, 32 e 34, com os

valores respectivamente de R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), R$ 316,00

(trezentos e dezesseis reais), R$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), R$

57,00 (cinquenta e sete reais), R$ 1.489,00 (um mil quatrocentos e oitenta e nove reais), R$

13.000,00 (treze mil reais) e R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais); ST – COMÉRCIO E

MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA., CNPJ nº 09.461.437/0001-05,

vencedora dos itens 9 e 14, com os valores de R$ 562,32 (quinhentos e sessenta e dois reais e

trinta e dois centavos) e R$ 6.465,60 (seis mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta

centavos); e EQUIMED – INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PARA

LABORATÓRIOS E HOSPITAIS LTDA., CNPJ nº 16.580.422/0001-13, vencedora dos

itens 1, 4, 5, 13 e 29, com os valores respectivamente de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais),

R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), R$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais), R$

6.000,00 (seis mil reais) e R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), nas condições

apresentadas em suas respectivas propostas de preços finais, ajustadas. Caberá ao Pregoeiro

convocar as empresas acima relacionadas para assinar os respectivos contratos, no prazo

fixado no edital.

Uauá-Ba, 29 de maio de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B3A1CB92DCF92FA03996336CC4D4FC3

		2018-06-28T16:17:31-0300